

המועצה המתאמת של ארגוני הסגל האקדמי באוניברסיטאות

The Coordinating Council of the Faculty Associations

Prof. Ely Weitz, Chair

פרופ' אלי וייץ, יו"ר

28.7.2014

לכבוד

פרופ' מנחם בן ששון

יו"ר ועד ראשי האוניברסיטאות

מנחם שלום,

בימים האחרונים התקבלה בתיבות הדוא"ל של חברי הסגל של שני מוסדות אקדמיים, אוניברסיטת תל אביב ואוניברסיטת בן גוריון בנגב, כמו גם בתיבות הדוא"ל של תלמידיהם, אזהרה מפני התבטאויות קיצוניות ופוגעניות.

במכתבי האזהרה נאמר במפורש שהאוניברסיטאות עוקבות אחר הנעשה ברשת ובמידת הצורך תפעלנה הן באפיק המשמעותי והן בדרך של פניה למשטרה.

"האוניברסיטה מקדשת את ערכי הדמוקרטיה אשר חופש הדיבור והבעת הדעה הוא מאושיותיה...." כך נכתב בפתח מכתבה של פרופ' כרמי, אבל בכך אין כדי להכשיר את מה שממתין כאמור לנמענים בהמשך.

המועצה המתאמת מבקשת להביע את הסתייגותה והתנערותה מן הפניות הללו החוטאות בשניים:

• חדירה למרחב הפרטי של התלמידים והמורים

• סתימת פיות

לקדש את ערכי הדמוקרטיה פירושו לכבד את זכות המחאה והביקורת ולא להצר את צעדיה. חופש הביטוי נועד לדברים מקוממים ולא לדברים נעימים, וכלשונו של נשיא בית המשפט העליון לשעבר, אהרון ברק, חופש הביטוי נועד לדברים צורבי לב ולא לדברים מחממי לב. עבור אלה האחרונים אין צורך בחופש ביטוי.


אוי לנו אם סטודנט יחשוש לעתיד לימודיו או חבר סגל לעתיד כהונתו האקדמית בשל היותם נתונים למעקב של האוניברסיטה האורבת לו מעבר לפינה על מנת לבוא עמו חשבון ולשסות בו את גורמי האכיפה בגין מה שכתב או אמר במרחב הפרטי שלו, הן אם בכיכר העיר והן אם ברשתות האינטרנטיות.



המועצה המתאמת של ארגוני הסגל האקדמי באוניברסיטאות The Coordinating Council of the Faculty Associations

הדבר מזכיר משטרים אפלים וימים חשוכים וכל מלה נוספת מיותרת.
כיו"ר ור"ה אנו מבקשים ממך לקרוא לפתיחות, סובלנות והקשבה לדברי האחר גם כשאינם
ערבים לאוזנינו בצד הצידוד בשיח מנומס, תרבותי ובלתי מתלהם.
ככל שהשיח גולש לדברי הסתה לאלימות ולגזענות המהווים עבירה על פי חוק, יש במדינה
דמוקרטית מי שיפעל נגדם. האוניברסיטאות אינן הכתובת.
לכן, גם אם כוונת הכותבים היתה טובה, ואנו מאמינים שכך, אנו מצפים מהם שיחזרו בהם
מאותם דברים, ויפה שעה אחת קודם.

פרופ' אלי וייץ, יו"ר המועצה המתאמת



פרופ' מיכאל מונד, סגן יו"ר המועצה המתאמת

